

DIREZIONE GENERALE

Determinazione n. 511/12

Roma, li 16 ottobre 2012

<u>OGGETTO</u>: conferimento degli incarichi ai responsabili delle Unità Scientifiche Centrali della Direzione Scientifica.

IL DIRETTORE GENERALE

VISTO il Decreto Legislativo 23 luglio 1999, n. 296 di istituzione dell'INAF;

VISTO il Decreto Legislativo 4 giugno 2003, n. 138 di riordino dell'Istituto

Nazionale di Astrofisica;

VISTO il Decreto Legislativo 31 dicembre 2009, n. 213 di riordino degli Enti di

ricerca in attuazione dell'articolo 1 della legge 27 settembre 2007, n. 165;

VISTO lo Statuto dell'INAF, emanato con Decreto del Presidente n. 25/2011 ed

entrato in vigore a far data dal 1 maggio 2011, in particolare negli artt. 15, comma 2, ai sensi del quale la Direzione Scientifica si articola in un numero massimo di otto unità scientifiche, e 14, comma 3, lett. f), ai sensi del quale il Direttore Generale conferisce, su proposta del Direttore

Scientifico, gli incarichi ai responsabili delle Unità Scientifiche centrali;

VISTO l'art. 16 del Disciplinare di Organizzazione e Funzionamento (DOF)

dell'INAF, approvato con delibera del Consiglio di Amministrazione n.

44/2012 del 21 giugno 2012 ed entrato in vigore il 22 luglio 2012;

VISTA la delibera del Consiglio di Amministrazione n. 64/2012 del 28 agosto

2012, con la quale è stato approvato l'assetto organizzativo della

Direzione Scientifica:

VAGLIATA la proposta di conferimento degli incarichi di responsabile delle Unità

Scientifiche Centrali formulata dal Direttore Scientifico con nota prot. n.

5677/12 del 27 settembre 2012;

RAVVISATA la necessità di procedere al conferimento degli incarichi in questione;

viale del Parco Mellini, 84 I-00136 Roma tel. +39 06355331 fax +39 0635429711 e-mail: inaf@inaf.it www.inaf.it





DETERMINA

Per i motivi richiamati in premessa e da ritenersi qui integralmente riportati sono nominati Responsabili delle Unità Scientifiche Centrali della Direzione Scientifica:

Unità Scientifica Centrale I "Coordinamento Scientifico, Servizi Nazionali e Risorse Storico Museali":

dott. Salvatore Sciortino

Ricercatore - I livello, in servizio presso INAF - Osservatorio Astronomico di Palermo;

Unità Scientifica Centrale II "Gestione Progetti da Terra":

dott. Filippo Maria Zerbi

Ricercatore - II livello, in servizio presso INAF - Osservatorio Astronomico di Brera;

Unità Scientifica Centrale III "Gestione Progetti Spaziali":

dott. Roberto Della Ceca

Ricercatore - III livello, in servizio presso INAF - Osservatorio Astronomico di Brera;

Unità Scientifica Centrale IV "Politiche Industriali, Innovazione e Trasferimento Tecnologico":

dott. Corrado Perna

Tecnologo - III livello, in servizio presso INAF - Sede Centrale;

Unità Scientifica Centrale V "Relazioni internazionali":

dott. Giampaolo Vettolani ad interim

Direttore Scientifico presso INAF - Sede Centrale.

IL DIRETTORE GENERALE Dott. Umberto Sacerdote